2023年 11月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ブ イ キ ュ ー ブ

代表者名 代 表 取 締 役 会 長 間下  直晃

（コード番号：3681 東証プライム）

問合せ先 取締役 CFO経営企画本部長 山本  一輝

（TEL. 03-6625-5011）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 9 月 26 日に公表いたしました 2023年 12月期の通期業績予想を修正することと

いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

2023年 12月期通期連結業績予想の修正（2023年１月１日～2023年 12月 31日）

（単位：百万円）

 売上高 調整後 EBITDA
調整後

営業利益
営業利益

前回発表予想（A） 11,500 1,570 475 100

今回修正予想（B） 11,500 1,570 475 100

増減額（B－A） 0 0 0 0

増減率（％） ― ― ― ―

（参考）前期実績

（2022年 12月期）
12,229 1,945 1,025 675

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 10 △200 △8円 24 銭

今回修正予想（B） 10 △276 △11円 37銭

増減額（B－A） 0 △76

増減率（％） ― ―

（参考）前期実績

（2022年 12月期）
612 84 3円 49銭

（修正の理由）

当社の連結子会社である米国のXyvid, Inc.（以下「Xyvid 社」）は、 当社との経営統合時に米国内国歳

入法338条の適用による税務メリットを享受するストラクチャーを採用した結果、この将来の税務メリット

に相当する金額を繰延税金資産として計上しております。

Xyvid 社はこれまで本社が所在する Pennsylvania 州にて州税を申告しておりましたが、現在の事業活動

の実態を踏まえた州税の適正な納税（一般的に米国では「経済的ネクサス」と称されています）を検討した

結果、Xyvid社の繰延税金資産を新たなより低い税率に基づいて計上することとなりました。

以上により繰延税金資産の再計算を行った結果、法人税等調整額として 76 百万円を追加的に計上するこ

ととなりました。これにより、2023年12月期の通期連結業績予想における親会社株主に帰属する当期純損

失の数値を修正いたします。

以 上